در این راستا » باسکرویل« تصمیمِ قاطعی گرفت و
به منظور شکســتن محاصره‌‌ی تبریز و نجاتِ مردم
شــهر اقدام به تاسیس یک گروه‌ِ ضربت موسوم به

»فوج‌‌ِ نجات« نمود.
در تایید این نظر علاوه بر نوشــته‌ی استاد باستانی
پاریزی که نوشــته‌اند: »... باســکرویل می‌خواست
بــه کمک‌ِ » گروه‌ِ نجات«، محاصــره‌ی ] تبریز[ را
بشــکند، که در سحرگاه 19 آوریل 1909 م ) 27
ربیع‌الاول 1327 ه.ق( کشــته شــد«، می‌توان به
فرازی از شــرحِ حــال او در دایرةالمعارف‌ِ » ویکی

پدیا« نیز استناد نمود:
» ... وی ] باســکرویل[ هنگامی کــه یک گروه از
محصلین را برای‌ِِ شکستنِ محاصره‌‌‌ی تبریز رهبری

می‌کرد، کشته شد...«.
در همیــن ارتباط و نیز در ارتبــاط با ماهیت فوجِ

نجات« ، » حسن معاصر« می‌نویسد:
»...